[image: LOGO_ROLANDIA_C_SLOGAN-01][image: ]
ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE ADMINISTRATIVA, TÉCNICA E GERENCIAL PARA A EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO PROPOSTO
 			A entidade XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, pessoa jurídica de direito privado, sob a forma de associação civil de caráter filantrópico e sem fins econômicos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, estabelecida à XXXXXXXXXXXXX, N.º XXXX,  Bairro XXXXXXXXXXXXXX, em Rolândia/PR, neste ato representada pelo seu (sua) Presidente, o (a) Sr (a). XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, brasileiro (a), portador (a) da cédula de identidade RG n.º X.XXX.XXX-X-SSP/PR, inscrito (a) no CPF/MF sob nº XXX.XXX.XXX-XX, residente e domiciliado à Rua XXXXXXXXXXXX, N.º XXXX, Bairro XXXXXXXXXX, em XXXXXXXXXX/PR, declara para os devidos fins de direito e sob as penas da lei, que a entidade dispõe de estrutura física e de pessoal, com capacidade administrativa, técnica e gerencial para execução do Plano de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo cumprimento de todas as metas, acompanhamento e prestação de contas, bem como em atender aos requisitos legais e às normas pertinentes da Constituição Federal, Lei Federal n. 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015, Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como a Resolução nº. 28/2011, alterada pela Resolução n.º 46/2014, e instrução normativa nº. 61/2011 ambas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, Decreto Municipal nº 8453, de 16 de fevereiro de 2017e Instrução Normativa n.º 06/2018 – UCI.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Rolândia, 07 de junho de 2023

______________________________
xxxxxxxxxxxxxxxx
CPF. XXX.XXX.XXX-XX
Presidente

Rua Santa Catarina, 1396, Centro, Rolândia, PR – Fone: 43 3156-0333

image1.jpeg
> de Rolandia

ot pusa, o i,

image2.png
Secretaria Mumc:pal de

AGRiCULTURA
MEIO AMBIENT